

DISTRICT ZILLA PARISHAD, AHILYANAGAR, EDUCATION DEPARTMENT (PRIMARY)

Telephone Number: 0241-2353694

Email ID: ednprimary@gmail.com

Address- New Administrative Building, Ahilyanagar Pin Code 414001

Outward No. Prath. Shikshan/Karya-4/SelfFin/1249/2024

Date :- 05/11/2024

FIRST APPROVAL (PRATHAM MANYATA) :-

To,

President/Secretary,
Mauli Shikshan Sanstha,
Supa, Tal. Parner

Subject :- Regarding granting First Approval under the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012.

- Reference :-** 1) Government Education and Employment Department Letter No. VLS 1096/ (121) Prashi 3 Dated 20/06/1996.
2) Hon. Desk Officer, Government of Maharashtra Approval Letter No. SFS-1023 /P.K.314/SM-2 Dated 4 July 2024.
3) Hon. Chairman, Field Level Authority and Deputy Director of Education, Pune Division, Pune-1 Outward No. ShiUsa/Prath-3/Jaraku/Manyata/Puvi/2024/7100 Dt.9 July 2024.
4) Block Education Officer, Panchayat Samiti Parner Inspection Report No. Ka/SaShia/SelfFin/91/2024 Dated 21/10/2024.
5) Application Proposal of Principal, Skydale International School, Supa, Tal. Parner Letter No. 169 Dated 23/09/2024.

With reference to the above subject, it is informed that your institution has submitted a proposal for First Approval of the school from the academic year 2024-2025 under the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012. According to the said proposal, subject to the terms and conditions in the referred No. (1) & (2) and on the condition of fulfilling the conditions mentioned below, as well as in accordance with Reference No. (3), First Approval is being granted from the **Academic Year 2024-2025** as follows:

Sr. No.	District	Name of Applicant Institution	Approved Name & Address of School	Medium	School Category	Approved Standard	Year of Approval
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Ahmednagar	Mauli Shikshan Sanstha Supa, Tal-Parner	D.B.P.Skydale International School, Supa, Tal. Parner	English	New School	Std. 1 st to 5th	2024-2025

Terms and Conditions :-

- 1) The primary/upper primary school shall be bound to fulfill all the rules/provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009. No change shall be made in the approved medium and location in future.



- 2) The permission for the academic year 2024-25 is being given on the condition of complying with the Act 2009. If the school is run at any place other than the place approved by the government, the permission shall stand cancelled.
- 3) If the management fails to start the school within 18 months from the date of permission, the permission granted shall stand cancelled.
- 4) For affiliation with boards like CBSE, ICSE, IB, IGSE, CIE, it will be mandatory to comply with the government resolution dated 20 June 2012. No Objection Certificate (NOC) will be issued after verification of compliance.
- 5) For upgraded schools, it is mandatory to follow all provisions of the Self-Financed Schools Act 2012. No other classes shall be started.
- 6) It is binding on new schools to comply with the rules, procedures, RTE Act 2009, and Self-Financed Schools Principal Act 2013.
- 7) The school must display a board at a prominent place stating 'New School/Classes Approved on Self-Financed Basis' for public information.
- 8) The school approved under this Act cannot be relocated to any other place in the future.
- 9) U-DISE Data: It is mandatory to register information as a 'Self-Financed School/Classes' independently. State Project Director, MPSP, Mumbai is declared as Nodal Officer.
- 10) It is necessary to complete standards according to sub-rule (4) of the Maharashtra RTE Rules 2011.
- 11) The institution is bound to implement all existing and periodic rules/regulations of the Government.
- 12) Staff fixation (Sanch Nishchiti) must be done as per GR dated 13 December 2013 and 28/8/2015.
- 13) Teacher recruitment must be done as per rules, and steps must be taken to appoint TET qualified teachers.
- 14) A joint fixed deposit in a Nationalized Bank for a period of 3 years must be kept in the name of Management and Education Officer (Primary), Z.P. Ahilyanagar.

Sd/-
(Bhaskar Jagannath Patil)
Education Officer (Primary)
District Zilla Parishad, Ahilyanagar



BEFORE ME

CHANDRAKANT D. SOBALE
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA
401/1, DIST. AHMEDNAGAR
M. 9422757005

Sr. No./C.D.S. 11/189/28

26/5/24



जिल्हा परिषद अहिल्यानगर, शिक्षण विभाग (प्राथमिक)
दुरध्वनी क्रमांक - ०२४९-२३५३६९४
ई मेल आयडी - ednprimary@gmail.com

पत्ता- नविन प्रशासकीय इमारत, अहिल्यानगर पिन कोड - ४१४००१

जा.क्र.प्राथ.शिक्षण/कार्या-४/स्वयंअशा/१२४९/२०२४

दि. ०५/११/२०२४

प्रथम मान्यता :-

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव,
माऊली शिक्षण संस्था,
सुपा,ता.पारनेर

विषय :- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यीत शाळा (स्थावना व विनियमन)

अधिनियम २०१२ अंतर्गत प्रथम मान्यता देणे बाबत.

- संदर्भ :- १) शासनाकडील शिक्षण व सेवायोजन विभाग क्रमांक व्हीएलएस१०९६/(१२१)प्राशि ३ दिनांक २०/०६/१९९६ चे पत्र.
- २) मा.कार्यासन अधिकारी,महाराष्ट्र शासन यांचेकडील मान्यतापत्र क्र.एसएफएस-१०२३ /प्र.क्र.३१४/एसएम-२ दिनांक ४ जुलै २०२४
- ३) मा.अध्यक्ष, क्षेत्रस्तरीय प्राधिकरण तथा शिक्षण उपसंचालक,पुणे विभाग,पुणे-१ यांचेकडील जा.क्र.शिउसं/प्राथ-३/जराकु/मान्यता/पुवि/२०२४/७१०० दि.९ जुलै २०२४
- ४) गटशिक्षणाधिकारी,पंचायत समिती पारनेर यांचा तपासणी अहवाल क्र.का./सशिअ/स्वयंअर्थ/९१/२०२४ दिनांक २१/१०/२०२४
- ५) मुख्याध्यापिका,स्कायडेल इंटरनॅशनल स्कूल, सुपा ता.पारनेर यांचा प्रस्ताव क्र.१६९ दिनांक २३/०९/२०२४

उपरोक्त संदर्भित विषयान्वये आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यीत शाळा स्थापना व विनियमन अधिनियम २०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०२४-२०२५ मध्ये शाळेचा प्रथम मान्यते करिता प्रस्ताव सादर केला आहे. सदर प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्रमांक १ व २ मध्ये नमुद अटी व शर्तीस अधिन राहुन व खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करणेचे अटीवर तसेच संदर्भ क्र.३ नुसार सन २०२४-२०२५ या शैक्षणिक वर्षापासून प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

शासन यादी अ.क्र.	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे नाव	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नांव व पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/दर्जावाढ	मान्यता वर्ष / इयत्ता	मान्यता वर्ष
१	२	३	४	५	६	७	८
१	अहमदनगर	माऊली शिक्षण संस्था,सुपा ता.पारनेर	डी.बी.पी.स्कायडेल इंटरनॅशनल स्कूल सुपा ता.पारनेर	इंग्रजी सी.बी. एस.ई	नवीन शाळा	इ.१ ली ते ५ वी	२०२४-२०२५

अटी व शर्ती:-

- १) प्राथमिक व उच्च प्राथमिक शाळांनी बालकांचा मोफत व सक्तीचा अधिनियम २००९ याअंतर्गत केलेले व केले जाणारे सर्व नियमांची /तरतुदींची पूर्तता करणे आवश्यक आहे.संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादी मध्ये भविष्यात बदल करता येणार नाही.

..२..

- २) पात्र ठरलेल्या संबंधीत शाळेच्या व्यवस्थापनाने अधिनियम २००९ मधील तरतुदींची पूर्तता करून सन २०२४-२५ या शैक्षणिक वर्षात परवानगी देण्यात येत आहे. शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- ३) ज्या व्यवस्थापनास सन २०२४-२५ शाळा स्थापन करण्यासाठी शासन निर्णयाद्वारे पात्र ठरविण्यात शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबी उपलब्ध नसतील तर त्यांना सदर बाबींची पूर्तता करण्यासाठी या शासन निर्णय दिनांकापासून परवानगी मिळालेपासून १८ महिन्यांच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरु न केल्यास सदर परवानगी आपोआप रद्द ठरेल.
- ४) सी बी एस ई, आय सी एस ई, आय बी, आय जी एस ई व सी आय ई इत्यादी शिक्षण मंडळाच्या अभ्यसक्रमाशी संलग्नित होण्यासाठी इच्छुक व्यवस्थापनास/शैक्षणिक संस्थेस शासनाने पात्र ठरवून परवानगी दिलेल्या संस्थांनी शासन निर्णय दि. २० जून २०१२ मध्ये विहित केलेल्या सर्वकष घोरणानुसार ना हरकत प्रमाणपत्र मिळविण्यासाठी प्रथम मान्यतेनंतर सदर शासन निर्णयातील अटी व शर्तीची पूर्तता केल्यानंतर शासन मंडळ संलग्नतेसाठी ना हरकत प्रमाणपत्र देईल.
- ५) दर्जावाढ परवानगी दिलेल्या शाळांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा-या आदेशांचे, कार्यपद्धतीचे तसेच महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ मधील सर्व तरतुदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल. शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गाव्यतिरिक्त इतर वर्ग चालू करता येणार नाहीत.
- ६) परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा यांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा-या आदेशांचे, कार्यपद्धतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा स्थापना व विनियमन मुख्य अधिनियम २०१३ मधील सर्व तरतुदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- ७) शाळेने अधिनियम २००९ मधील तरतुदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहितीकरीता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी पात्र नवीन शाळा/ वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहिल.
- ८) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा स्थापना व विनियमन अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेचे भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- ९) यु डायस डाटा - शासन निर्णयाद्वारे महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा स्थापना व विनियमन अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा/ वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे संबंधीत संस्थेवर आवश्यक राहिल. याबाबतची पुढील कार्यवाही करण्यासाठी राज्य प्रकल्प संचालक महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई यांना नोडल अधिकारी घोषित करण्यात येत आहे.
- १०) महाराष्ट्र शासन बालकांच्या मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम २०११ च्या पोटनियम (४) नुसार मानके पूर्ण करणे आवश्यक आहे.
- ११) शासनाचे सध्या अस्थित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहित करेल अशा नियमांची अंमलबजावणी करणे संस्थेला बंधनकारक राहिल.
- १२) शासन निर्णय दिनांक १३ डिसेंबर २०१३ व २८/८/२०१५ नुसार संच निश्चिती करून घेणे आवश्यक आहे.
- १३) प्रचलित नियम व निकषानुसार शिक्षक नियुक्ती करावी/टीईटी पात्र शिक्षकांची नियुक्तीसाठी योग्य ती कार्यवाही करावी.
- १४) संस्था व्यवस्थापन व शिक्षणाधिकारी (प्राथ) जि.प.अहमदनगर संयुक्त नावे राष्ट्रीयकृत बँकेत तीन वर्षे कालावधीसाठी मुदतठेव ठेवणे आवश्यक आहे.

Signed by

(Rashid Khan) Annath Patil

शिक्षण विभाग, २४/१२/२०२४ १५:५०:३०
जिल्हा परिषद अहिल्यानगर.